
Jirkovské noviny

8/2021
• SAktuálne

V 7

UPOZORNĚNI
Obsah To je nalezu! Nechybí vam neco?
4 Strážníci opět zachraňovali. Je jich ale málo, hledají posily
5 Vzniká strategický plán rozvoje města na další léta
6 Vizitky zastupitelů - další dvojice hodnotí volební období
7 Rozhovor s maturantem, který zachránil dva životy
8 Kroniky a kronikáři Jirkova - 1. díl seriálu z dějin města
9 Opravená synagoga ožila kulturními akcemi

10 Ze života jirkovských škol a organizací
11 Retro rubrika - z historie Jirkova
12,13 Zprávy z okolních obcí: Boleboř, Strupčice, Vrskmaň
14 Inzerce, servis
15 Inzerce, servis a naše křížovka
16 Kulturní přehled na celý srpen

Město eviduje od počátku le
tošního roku už téměř 
dvacítku nalezených vě
cí. Poctiví nálezci je ode
vzdávají na podatelnu 
v hlavní radniční budo
vě na náměstí Dr. E. Be
neše. Jsme za to rádi. 
Zde si je také mohou 
jejich majitelé ve stano

a sem tam take nejaký batuzek 
s věcmi. Není výjimkou, 
ze se tady objeví i det
ská tříkolka nebo do
konce horské kolo!
u, v , 66 aVšechny tyto propne- 

ty propadají po marném 
uplynuti tri let do vlast
nictví města. Zkuste se 
proto doma podívat, zda

Příští Jirkovské noviny vyjdou 6. září. Najdete je opět ve
stojanech - v obchodech a v provozovnách po celém městě.

vené úřední době vyzvednout.
Potíž je v tom, že lidé si přestá

vají své ztracené věci vyzvedá
vat. Na našem 'sběrném místě' 
se tak hromadí svazky klíčů, 
mobilní telefony, peněženky...

vam ci vašemu dítěti neco ne
chybí. Aktuální seznam evidova
ných nálezů je k dispozici na 
městském webu.

Kamila Plzáková, vedoucí od
boru vnitřní správy a rozvoje

7

Jirkov má nové pohlednice. K dostání jsou na zámku i v infocentru.

Několik míst volných v termínu 16. - 20. 8. 2021 
Stále možné přihlásit dítě 7 - 14 let

Z programu: tajemné cesty zámkem, den s vodou, hry o historii, moderní 
technologie, tradiční řemesla, známé a neznámé výtvarné techniky, odpoledne 
s fotografií, výlety, procházky a zábava; stravování zajišťuje zámecká kuchyně.
Info: www.zamek-cerveny-hradek.cz, tel. 603 403 023

NESTĚŽUJTE SI OKOLO, NAPIŠTE TO PRIMO NAM

Dotaz: Dobrý den, bylo by možné si objednat kompostér nebo kon
tejner na bioodpad? Sekáme trávu okolo domu a nevíme, kam s ní. 
Pálení trávy mi připadá neekologické a zbytečné. Děkuji moc.

Lenka Manica, odbor majetku města a útvar investic: Domácí 
kompostéry byly vydávány občanům, kteří si o ně požádali v rám
ci dotačního programu v roce 2019. Pokud se bude obdobná akce 
v budoucnu opakovat, budeme o ní informovat na webových strán
kách města. V současné době toto možné není. Na posekanou trávu 
můžete využít veřejných kontejnerů na bioodpad. Informace o umís
tění těchto kontejnerů a odpadových nádob naleznete na webu města 
v sekci životní prostředí nebo v kalendáři akcí - kategorie technické.

a F VF CL T FLTPrvní prímestský tabor 
na zámku Červený Hrádek

Dotaz: Dobrý den, v Krušnohorské ulici jsou dva suché smrky. Proč 
tam jsou, když byla obnova zeleně a nastalo velké kácení v této ulici?

Barbora Javůrková, odbor majetku města a útvar investic: Ká
cení stromů v rámci akce 'Revitalizace funkčních ploch a prvků sídelní 
zeleně v lokalitě - Horní sídliště' bylo prováděno na základě projektu 
a předchozího posudku arboristů. Od vzniku projektu na přelomu let 
2018-2019 mohlo kvůli následujícímu suššímu období dojít k úhynu 
dalších stromů. Jelikož je akce zaštítěna právě zmíněným projektem 
a rozpočtem, bude případné kácení takovýchto jedinců řešit městská 
firma Onza. Pokud víte o suchých dřevinách, upřesněte mi, prosím, 
tato místa na e-mail: b.javurkova@jirkov.cz, třeba číslem popisným.

Měsíčník pro obyvatele Jirkovska
Periodický tisk územního samosprávného celku. Toto číslo vyšlo 9. srpna 2021. Vydavatel: Město Jirkov, ICO: 00261904. Povoleno Okresním 
úřadem v Chomutově, referátem kultury reg. zn. MK ČR E 12007. Náklad 5 000 kusů. Redakce: Vladimír Vacula, Mgr. Luboš Mizun.

v
Redakční rada: Dana Havlátková Jurštaková, Mgr. Ing. Lucie Simoňáková, Milena Sailerová, Mgr. Michaela Jindráčková.
Sídlo redakce: Městský úřad Jirkov, náměstí Dr. E. Beneše 1 (odbor kancelář úřadu, kancelář č. 12 B), 474 616 483, jirkovske.noviny@jirkov.cz, 
www.jirkov.cz/jirkovske-noviny. Tisk: Tiskárna SAMAB Brno Group, a.s.
Příjem příspěvků a inzerce v redakci. Uzávěrka příjmu příspěvků: vždy třetí středu v měsíci. Nevyžádané materiály se nevracejí, redakce si vyhrazuje 
právo na krácení textů. Zveřejněné články nemusí být vždy shodné s názorem redakce. Za obsahovou správnost ručí autoři.
Distribuce: vlastní rozvoz novin do stojanů, vybraných provozoven a míst v Jirkově, Červeném Hrádku, Jindřišské a Březenci.

http://www.zamek-cerveny-hradek.cz
mailto:b.javurkova@jirkov.cz
mailto:jirkovske.noviny@jirkov.cz
http://www.jirkov.cz/jirkovske-noviny

